02125.001649/2024-42
Número Sei:20188455

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL E HISTÓRICO DO MONTE PASCOAL
Rua L8, n° 27, - Bairro Bairro Basevi - Prado/BA - CEP 45980-000

Telefone: (83) 99122-7877

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA 2ª ETAPA

Aos 28 dias do mês de outubro de 2025, na sede do Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal, na Rua L8, n° 27, Bairro Basevi - Prado - Prado - CEP 45980-000, às 10h00,
reuniram-se remotamente as servidoras públicas Raiane de Melo Viana, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 2029347, Danúbia Borges Melo, Analista Administrativa,
matrícula SIAPE nº 2161856 e Juliana Giacometti Chinali, matrícula SIAPE nº 1620851,  respectivamente membros da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal, designada pela Portaria nº 2142, de 03 de
JUNHO de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº n° 29 de 12.06.2025, foram iniciados os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°
02125.001711/2025-87.
Esta Comissão, após a análise dos recursos apresentados pelos candidatos, conforme consta nos documentos SEI nº 022348847, 022348859 e 022348872, resolve:

INDEFERIR os recursos apresentados, conforme justificativas constantes na tabela abaixo:

CPF do Candidato Recurso Justificativa Decisão

060.***.***-99
O candidato solicitou análise de histórico
escolar enviado após o período de
inscrição.

Não é possível analisar documentação enviada fora do prazo
de inscrição.
A pontuação foi dada conforme critérios estabelecidos no
edital. Alguns certificados enviados no prazo de inscrição não
foram pontuados por não se enquadrar nos critérios
estabelecidos no edital.

Indeferido

042.***.***-56 O candidato solicitou reanálise do
somatório de pontos da análise curricular
e informou no corpo do e-mail do recurso

Não é possível analisar documentação enviada fora do prazo
de inscrição.
Não foi possível pontuar o curso "Imagery in Action" e outros,
pois com base nos documentos enviados no período de

Indeferido

que o curso tem relação com os critérios
definidos em edital.

inscrição não foi possível identificar relação com os critérios
estabelecidos no edital bem como carga horária do curso.

096.***.***-77

O candidato solicitou reanálise do
somatório de pontos da análise curricular
e análise em certificados enviados após o
período de inscrição.

Não é possível analisar documentação enviada fora do prazo
de inscrição.
A pontuação foi dada conforme critérios estabelecidos no
edital. Alguns certificados enviados no prazo de inscrição não
foram pontuados por não se enquadrar nos critérios
estabelecidos no edital.

Indeferido

HOMOLOGAR  o resultado Final da etapa de Análise Curricular do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agente Temporário
Ambiental - ATA:

01 VAGA , CARGO: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - USO PÚBLICO, NÍVEL III, 1 VAGA PARA 24 MESES - EXERCÍCIO: SEDE ADMINISTRATIVA
DO PNHMP, EM PRADO/BA.

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Vinicius Ramon Ferreira da Silva 060.***.***-99 15 CLASSIFICADO
2 Fabrício Luiz Zaniboni Pita 797.***.***-34 11 CLASSIFICADO
3 Carlos Augusto da Silva Costa 042.***.***-56 10 CLASSIFICADO
4 Márcio Rogério Silva Rodrigues 096.***.***-77 9 CLASSIFICADO
5 Michelle Neto Cabreira 936.***.***-49 8
6 Maria Fernanda Dourado Martins 080.***.***-06 6
7 Iamma Santos Pinheiro Souza 117.***.***-02 4
8 Wellington Fraga Santos 335.***.***-53 3
9 Daniela da Paz Pereira 112.***.***-71 3

Ficam selecionados para a etapa seguinte os candidatos que obtiverem as maiores pontuações totais, em até 4 (quatro) vezes o número de vagas do
processo seletivo.

CONVOCAR para a Etapa 2 - TESTE DE AVALIAÇÃO ESCRITA (TAE), no dia 18/11/2024 na Sede do ICMBio em Prado, na Rua L8, n° 27, -
Bairro Bairro Basevi - Prado/BA - CEP 45980-000, às 09:00 h, os candidatos que obtiverem as maiores pontuações totais, em até 4 (quatro) vezes o número de vagas
do processo seletivo. Para tal, todos(as) os(as) candidatos(as) deverão chegar com antecedência mínima de 30 minutos preparados para a realização dos testes.

18/11/2024 às 9:00

Vinicius Ramon Ferreira da Silva
Fabrício Luiz Zaniboni Pita
Carlos Augusto da Silva Costa
Márcio Rogério Silva Rodrigues

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

_______________________________________________

Assinatura Eletrônica do Presidente

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

________________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

Documento assinado eletronicamente por Danúbia Borges Melo, Analista Administrativo, em 28/10/2025, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAIANE DE MELO VIANA, Chefe, em 28/10/2025, às 17:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Giacometti Chinali, Analista Ambiental, em 28/10/2025, às 18:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022328835 e o código CRC 5147CA3A.